

ИЗМЕНЕНИЕ N 1 СНиП 2.10.02-84 ЗДАНИЯ И ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕРАБОТКИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПРОДУКЦИИ

1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции следующего содержания:

"Категория помещений и зданий по взрывопожарной и пожарной опасности устанавливаются в технологической части проекта в соответствии с требованиями НПБ 105-95 МВД России "Определение категорий помещений и зданий по взрывопожарной и пожарной опасности", ведомственными (отраслевыми) нормами технологического проектирования или специальными перечнями, устанавливающими указанные категории и утвержденными в установленном порядке".

2. Пункт 1.3. "СНиП П-90-81" заменить на "СНиП 2.09.02-85*".

3. Пункт 1.4. "СНиП П-91-77" заменить на "СНиП 2.09.03-85".

4. Пункт 1.5. Слова "Вспомогательные здания и помещения" заменить словами "Административно-бытовые здания и бытовые помещения";

"СНиП П-92-76" заменить на "СНиП 2.09.04-87*".

5. Пункт 1.6. "СНиП П-90-81" заменить на "СНиП 2.09.02-85*".

6. Раздел 1 "Общие положения" дополнить пунктом 1.8 следующего содержания: "1.8. Обеспечение доступности зданий и помещений, где организуются рабочие места для инвалидов, следует выполнять в соответствии с требованиями, изложенными в СНиП 2.09.02-85*, санитарно-бытовое обслуживание работающих инвалидов - в соответствии со СНиП 2.09.04-87*.

Квота рабочих мест для инвалидов, виды и группы инвалидности работников, для которых могут быть организованы рабочие места в зданиях и помещениях для хранения и переработки сельскохозяйственной продукции, устанавливаются в задании на проектирование с участием в его составлении территориальных органов социальной защиты населения в соответствии с правилами, установленными в РДС 35-201-98 Госстроя России и Минтруда России "Порядок реализации требований доступности для инвалидов к объектам социальной инфраструктуры".

7. Пункт 2.7. "СНиП П-90-81" заменить на "СНиП 2.09.02-85*".

8. Пункт 2.9. В первом абзаце исключить слова "с учетом требований ТП 101-81*".

9. Пункт 2.12. "СНиП П-В.8-71" заменить на "СНиП 2.03.13-88".

10. Пункт 2.20. "СНиП П-104-76" заменить на "СНиП 2.11.01-85*".

11. Пункт 3.1. "СНиП П-30-76" заменить на "СНиП 2.04.01-85*".

12. Пункт 3.2. "ГОСТ 2874-73" заменить на "ГОСТ 2874"; "СНиП П-30-76" заменить на "СНиП 2.04.01-85*".

13. Пункт 4.8. "СНиП П-34-76" заменить на "СНиП 2.04.01-85*".